
 
Centerkrati eller folkomröstning 
 
 
Så har då Centern genom sitt kommunalråd tillkännagivit sin ståndpunkt beträffande kravet på 
folkomröstning om skolorna i Bäckalund, Rottneros och Stöpafors. Centern kommer att rösta 
mot folkomröstning, om frågan kommer till kommunalfullmäktige. Enligt kommunalrådet 
”krävs ett valdeltagande på minst 50 procent för att folkomröstningen ska vara vägledande för 
mig”.  
 
Varför denna ovilja mot kommunal folkomröstning? Vår riksdag har infört det kommunala 
folkomröstningsinstitutet för att stärka närdemokratin och ge medborgarna möjlighet att 
speciellt i mellanvalsperioder klargöra sin ståndpunkt ang. viktiga frågor, som ej varit aktuella i 
samband med ordinarie val. För att kommunalfullmäktige skall ta ställning till ett krav om 
folkomröstning krävs numera att 10 procent av kommunens röstberättigade medborgare kräver 
folkomröstning. Detta mål är nu uppnått i Sunne genom den namninsamling, som startades den 
16 april. 
 
En folkomröstning borde vara något som applåderas av Sunnes politiker, om man beaktar att 
kommunen har spenderat 5,28 miljoner på projekt Genius Loci. Projektet syftar som bekant 
bl.a. till att involvera kommunmedborgarna i kommunala beslutandeprocesser och att stärka 
närdemokratin. Av den orsaken företogs 2009-2010 diverse studiebesök inom ramen för Genius 
Loci. Med kommunalrådet i spetsen besökte man bl.a. tre kommuner i spanska Katalonien. Där 
studerades vid besök i Santa Cristina d´Aro medborgerligt direktinflytande på kommunens 
investeringar. Stadens ca 5 000 medborgare fick bl.a. vara med och besluta om kommunens 
budget. 
 
I Sunne kommuns årsredovisning för 2010 nämner kommunalrådet spanienresan med orden 
”Syftet var att ta del av deras erfarenheter av hur man direkt kan påverka hur man ska 
prioritera användningen av kommunens skattepengar. Besöket gav intressanta erfarenheter och 
insikt om att medborgarnas klokskap aldrig ska underskattas”.  
 
Just det! Varför inte låta medborgarnas klokskap göra sig gällande i en kommunal folkomröst-
ning här i den egna kommunen? Ett sådant förfarande är i linje med kommunens prat om ökade 
möjligheter till medborgarinflytande utifrån erfarenheterna av Genius Loci. Medborgarna 
kommer, enligt kommunalrådet i ovan refererade årsredovisning, inte automatiskt till det 
politiska etablissemangets mötesplatser. Kommunalrådet påpekar därför att ”vi måste mötas på 
allmänna platser som Ski Sunne, Sparbankshallen, Sunne Vattenland och/eller i kyrkbyarna”.  
 
Men nu vill en stor grupp medborgare ha tillträde till politikens viktigaste mötesplats, 
undantaget vanliga val och de politiska församlingarna, d.v.s. till mötesplatsen folkomröstning.  
Men Centern säger nej till folkomröstning. Man tror sig måhända vara klokare än sina väljare. 
Men vi sunnebor har inte i första hand valt våra politiker utifrån deras klokskap utan snarare 
utifrån de program deras partier gick till vals på. Där sades inget om nedläggning av aktuella 
skolor. Ytterst handlar det hela nu om demokrati genom rådgivande folkomröstning eller 
demokrati enligt Centern i Sunne, d.v.s. ”centerkrati”. 
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